INDICAÇÃO Nº 604 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
restauração e nivelamento do asfalto em frente as casas na rua Lourdes Faria de Luna
(lado oposto ao n.º 82, final do quarteirão), bairro Shangri-la, a fim de tapar os buracos
e poças d’água na via.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica uma vez que, moradores
da referida rua, em contato com o nosso gabinete, reivindicam melhorias na via, que se
encontra, segundo relatos, com um desnível considerável formando buracos que por sua
vez se convertem em poças d’água, trazendo focos para doenças como a dengue, além
de aumentar exponencialmente o risco de acidentes na via.

Visando melhoria na infraestrutura da via e a efetivação
do bem-estar social, solicita-se o acolhimentos desta.

Sala das Sessões, 31 de maio de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  31 de maio de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 960K8J660P7B0316
		2022-05-31T14:23:43-0300